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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-CS-MDM
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: “ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA
LATA DE 410 GR. Y HOJUELAS DE QUINUA, AVENA Y KIWICHA, PRECOCIDA FORTIFICADA CON
VITAMINAS Y MINERALES DE 500 GR. PVL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2024 (ENERO - DICIEMBRE)”

En la ciudad de Ica, siendo las 08:20 horas, del dia 05 de Marzo del 2024, se retinen los miembros del
Comité de Seleccién encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién designado mediante
Resolucién de Oficina General de Administracion N° 041-2024-OGA/MDM de fecha 15 de Febrero del 2024
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-CS-MDM - PRIMERA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: “ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA
LATA DE 410 GR. Y HOJUELAS DE QUINUA, AVENA Y KIWICHA, PRECOCIDA FORTIFICADA CON
VITAMINAS Y MINERALES DE 500 GR. PVL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2024 (ENERO - DICIEMBRE)”, por un valor referencial de
S/ 187,317.60 (Ciento Ochenta y Siete Mil Trescientos Diecisiete con 60/100 Soles), con la finalidad de
continuar con las Etapas de Admisién, Evaluacion, Calificacion segun Orden de Prelaciéon y Otorgamiento
de Buena Pro.

El quérum necesario que exige la Normativa se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Titular : GUDELIA ESMERALDA DUENAS GAMEROS
- Primer Miembro Titular : PERCY ROGER CCOILLO ENCISO
- Segundo Miembro Titular : ALDAIR ALESSANDRO CUNYA PARIONA

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El Comité de Selecciéon a cargo del citado procedimiento verific6 en el SEACE, que las siguientes
empresas se inscribieron como participantes:

Fecha de registro en

N Tipo proveedor RUC |/ Cédigo Nombre o Razén Social ol procedimiento Estado
1| Proveedor con RUC 20494595991 | AGROINDUSTRIAS DEL VALLE SR.L. 2024-02-17 09:18:55.0 | Valido
2 | Proveedor con RUC 20551582583 | CODIBISE GENERALES E.I.R.L. 2024-02-19 10:45:21.0 | Valido
3 | Proveedor con RUC 20600989040 | NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. | 2024-02-17 17:39:55.0 | Valido
4 | Proveedor con RUC 20601021642 | INVERSIONES CHISAL S.R.L. 2024-02-16 10:09:14.0 | Vélido
5 | Proveedor con RUC 20601710316 | CREA ALIMENTOS S.A.C. 2024-02-17 09:21:12.0 | Vélido
6 | Proveedor con RUC 20606811510 | INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. | 2024-02-17 11:24:23.0 | Valido
7 | Proveedor con RUC 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-02-19 13:54:24.0 | Valido

Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 26 de Febrero del 2024, se programé la etapa de presentacion de ofertas, a través de Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado de acuerdo a lo establecido en el Numeral 73.1 del Articulo 73
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatoria, habiéndose presentado Dos
(02) ofertas al Procedimiento de Seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

RUC / Codigo

Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion

1

ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA LATA DE 410 GR Y HOJUELAS DE QUINUA, AVENA Y KIWICHA, PRECOCIDA FORTIFICADA CON

VITAMINAS Y MINERALES DE 500 GR ~ PVL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2024
(ENERO- DI

20601021642 | INVERSIONES CHISAL SR L 2610212024 170349 Eleclronico

{

|

20600989040 | NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S A 2610212024 193518 Electronico
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ll. ADMISION DE OFERTAS:

El comité de seleccién procede con verificar el cumplimiento para la admision de ofertas conforme al
Numeral 2.2.1. — Documentos de presentacién obligatoria del Capitulo Il — Del Procedimiento de
Seleccién de la Seccidn Especifica — Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccién de las
Bases Integradas en cumplimiento a los Numeral 73.2 y 73.3 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatorias

Por lo expuesto, también hacemos mencién el Numeral 41 de la Resolucion 2742-2019-TCE-S3, a través
del cual sefiala que: “ (...), la formulacién y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de
seleccién, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias
de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién en los documentos que la integran deben ser
asumidas por aquél”; por lo tanto, y habiéndose aclarado la admisién de las ofertas, continuaremos con
el procedimiento de acuerdo al siguiente detalle:

NEGOCIOS
ANEXOS ChSAL SRy | INNOVACIONES E
T INGENIERIA S.A.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la

oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de

identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de EUMPLE CUMPEE
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracioén jurada de acuerdo con el literal b) del Articulo 52
del Reglamento (Anexo N° 2).

CUMPLE CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)

e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto
ofertado, expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105
del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento CUMPLE CUMPLE
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente).

f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del
Plan HACCP vigente o Resoluciéon Directoral que la otorga,
emitida por la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad
con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo CUMPLE CUMPLE
N° 007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N° 004-2014-SA
y conforme la Resolucién Ministerial N° 449-2006/MINSA, que
aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacién del Sistema
HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de
alimentos elaborados industriaimente).

g) Copia de Certificado de Capacidad Real de la Planta, con una

producciéon minima por dia de 85 TN. CLMPLE CUMPLE
h) Autorizacion Sanitaria del Establecimiento emitida por el
Servicio Nacional de Sanidad Agraria SENASA debiendo CUMPLE NO CUMPLE
acreditarse los insumos quinua, avena, kiwicha.
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i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

j) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden

CUMPLE

NO CUMPLE

ser expresados con mas de dos (2) decimales

RESULTADO

ADMITIDO NO ADMITIDO

NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A.

Autorizacion Sanitaria del
Establecimiento emitida por el
Servicio Nacional de Sanidad
Agraria  SENASA  debiendo
acreditarse los insumos quinua,
avena, kiwicha.

El participante no ha adjuntado dentro de su oferta la autorizacién emitida por
el Servicio Nacional de Sanidad Agraria — SENASA.

El precio de la oferta en SOLES.
Anexo 6

El participante no ha tenido en cuenta lo establecido en el inciso a) del Numeral
60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatoria, el cual indica lo siguiente: “a) La omision de determinada
informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
total ofertado y al precio u oferta econémica’; por lo tanto, el Anexo 6 no es un
documento que se pueda subsanar; por lo tanto, el Concepto indicado no
guarda relacion a la denominacién de la convocatoria de acuerdo a las Bases
Integradas.

Observacion: De acuerdo a lo revisado en los documentos de admision no se mandara a subsanar el Anexo 1-

V.

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

Culminado la Admisién de las Ofertas, este colegiado procedi6 a realizar la Evaluacién de las Ofertas de
acuerdo al inciso a) y b) del Numeral 74.2 del Articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y sus modificatorias; en tal sentido, se procede a detallar el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
MONTO A. C. CONDICIONES | D- PORCENTAJES | E.PREFERENCIA | o ,\rp ¢
Ne POSTOR IO | ol || B poREs B DE DE LOS Lelall: ol
ECIO | NUTRICIONALES | oo cpontienTo | COMPONENTES | CONSUMIDORES
PUNos | 20PUNTOS oyt NACIONALES | BENEFICIARIOS 10
10 PUNTOS PUNTOS
1 ?XERSK)NES CHISAL S/ 183,622.80 50.00 20.00 10.00 10.00 0.00 90.00

V. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccién, una vez superada la etapa de admisién, evaluacion de ofertas y orden de
prelacion; procede a la Etapa de Calificacion de Ofertas de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, de acuerdo al siguiente detalle:

REQUISITOS DE CALIFICACION 'NVERS'(S)';ELS CHISAL
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados obtenidos en las etapas de admisién, evaluacion, orden de prelacion, y
calificacion de ofertas, el Comité de seleccion por decisién unéanime acuerda otorgar la Buena Pro de la
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-CS-MDM — PRIMERA CONVOCATORIA de acuerdo al

siguiente detalle:

DENOMINACION DE LA CONTRATACION

POSTOR MONTO ADJUDICADO
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
BIENES: “ADQUISICION DE LECHE
EVAPORADA ENTERA LATA DE 410 GR. Y S/183,622.80

HOJUELAS DE QUINUA, AVENA'Y KIWICHA,
PRECOCIDA FORTIFICADA CON VITAMINAS
Y MINERALES DE 500 GR. PVL DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL
2024 (ENERO - DICIEMBRE)”

INVERSIONES CHISAL S.R.L. CON RUC N°
20601021642

(CIENTO OCHENTA Y

TRES MIL SEISCIENTOS

VEINTIDOS CON 80/100
SOLES)

Asimismo, de conformidad a lo establecido en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, este comité recomienda al Organo Encargado de las Contrataciones realice la
verificacion de la oferta presentada por el ganador de la Buena Pro.

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccién dio lectura del Acta, y no existiendo observaciones a la
misma, siendo las 10:15 horas, se dio por concluida la reunién, suscribiendo la presente acta todos los

presentes en sefial de.sentqrmidad.

PERCY ROGER CCOILLO ENCISO
Primer Miembro Titular
Comité de Seleccion

ALDAIR ALESSANDRO CUNYA PARIONA
Segundo Miembro Titular

Comité de Seleccién

GUDELIA ESMERALDA DUENAS GAMEROS

Presidente Titular
Comité de Seleccién




